

Til beslutningsforslag nr. B 97. Betænkning afgivet af Trafikudvalget den 28. april 1994

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om opfordring til at trække aktstykke nr. 199 om DSB's adgang til at indgå som hovedaktionær i Aalborg Omnibus Selskab A/S tilbage fra Finansudvalget

[af Anne Birgitte Lundholt (KF), Svend Heiselberg (V) og Kim Behnke (FP) m.fl.]

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i nogle møder og har herunder stillet spørgsmål til trafikministeren, som denne har besvaret skriftligt.

Herefter indstiller et *flertal* (Socialdemokratiets, Socialistisk Folkepartis, Centrum-Demokraternes, Det Radikale Venstres og Kristeligt Folkepartis medlemmer af udvalget) beslutningsforslaget til *forkastelse*.

Et *mindretal* (Det Konservative Folkepartis, Venstres og Fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) indstiller beslutningsforslaget til *vedtagelse uændret*. Mindretallet erklærer sig helt enig med den daværende trafikminister, når han i pressemeddelelse af 8. december 1993 udtalte, at: »inden DSB går ind i et sådant

samarbejde [mellem DSB-busser og lokale busselskaber], skal den fremtidige organisationsform for DSB-busser være afklaret«, og at »Jeg har imidlertid fundet det rigtigst, at der ikke isoleret tages stilling til samarbejdet i Ålborg, førend der mere generelt er taget stilling til fremtiden for DSB-busser.«

Mindretallet ser med bekymring på den ulige konkurrence, som private vognmænd i fremtiden kan udsættes for, hvis organisationsforholdene vedrørende DSB-busser ikke afklares. Der må være sikkerhed for, at busdriften ligger i et selvstændigt aktieselskab og således har samme rettigheder og pligter som private vognmænd. Derfor ser mindretallet ingen grund til, at regeringen uden denne afklaring accepterer DSB's engagement på lokalt plan.

J. K. Hansen (S) fmd. Tove Lindbo Larsen (S) Søren Hansen (S) Bakholt (S)

Jimmy Stahr (S) Peter Valenius (S) Charlotte Enevoldsen (CD) Bilgrav-Nielsen (RV)

Inger Stilling Pedersen (KRF) Ikast (KF) Agnete Laustsen (KF) Svend Heiselberg (V)

Helge Sander (V) Svend Erik Hovmand (V) Ole Donner (FP) nfmd. Ernst B. Schmidt (FP)

Tommy Dinesen (SF)